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Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta 

w okresie od dnia 22 grudnia 2022 roku do dnia 02 marca 2023 roku 

 

 Z szeregu spraw rozpatrywanych przez Prezydenta Miasta od dnia 22 grudnia 2022 roku 

do dnia 02 marca 2023 roku na szczególną uwagę zasługują: 

 

 

1. Sprawy z zakresu gospodarki mieniem komunalnym – w zakresie których Prezydent 

Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 wynajęcie gruntu w obrębie ul. Samsonowicza i ul. Antoniego Hedy Ps. „Szary”,  

 udostępnienie nieruchomości gminnych na cele związane z budową infrastruktury 

światłowodowej na gminnych działkach (NEXERA); 

2) przyjął i skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej, 

 nabycia nieruchomości, 

 nieodpłatnego przejęcia nieruchomości, 

 zbycia nieruchomości. 

 

2. Sprawy z zakresu inwestycji – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania   

w ramach „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych” 

„Organizacja systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z PSZOK  

wraz z budową kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w rejonie ul. Samsonowicza”,  

 wykonanie dokumentacji technicznych zwiększających dostępność dla osób  

ze szczególnymi potrzebami w budynkach użyteczności publicznej należących  

do Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, 

 podpisanie umowy o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej oświetlenia ulicznego przy  

ul. Bałtowskiej, dz. nr 15, 127, 128, 129, …, 152/2, 152/1 w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

 podpisanie umowy o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej szafy oświetlenia toru 

rowerowego typu pumptrack na os. Pułanki, dz. nr 48/56 w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie 

dokumentacji projektowej pn.: „Budowa drogi gminnej klasy L – ulicy Las Rzeczki  

w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 

 przeprowadzenie postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego na 

wyposażenie siedmiu placów zabaw w urządzenia umożliwiające korzystanie z nich 

przez osoby z niepełnosprawnościami w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Miasta 

OdNowa – Dostępny Ostrowiec WI” oraz elementy ekologicznego wyposażenia placu 

w ramach zadania pn. „Miasta OdNowa – Program Edukacji Ekologicznej”, 
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 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie 

dokumentacji projektowych w zakresie zwiększenia dostępności dla osób  

ze szczególnymi potrzebami w pasach drogowych dróg publicznych, których zarządcą 

jest Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, 

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie 

remontu dróg gminnych: nr 302015T – ul. Kościuszki oraz 302033T –  

ul. Klimkiewiczowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim w związku z dofinansowaniem  

z „Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg”. 

3. Sprawy z zakresu ekologii i infrastruktury – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 przeprowadzenie postępowania, którego przedmiotem jest przeprowadzenie z Lecznicą 

Weterynaryjną w Szewnie uprzednich negocjacji, a w przypadku ich pozytywnego 

rozstrzygnięcia powierzenie Lecznicy Weterynaryjnej w Szewnie świadczenia usług 

weterynaryjnych dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 2023 roku w okresie od 

01.01.2023 r. do 30.06.2023 r., 

 zlecenie wykonania opracowania pt. „Zmiany Nr 1 Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”,  

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Konserwacja 

nawierzchni bitumicznych pasów drogowych ulic gminnych i powiatowych na terenie 

miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 2023 r.”,  

 akceptację umowy dotacji celowej przekazanej przez Gminę Kunów na rzecz Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski w związku z wykonywaniem usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na terenie Gminy Kunów,  

 akceptację umowy dotacji celowej przekazanej przez Gminę Ćmielów na rzecz Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski w związku z wykonywaniem usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na terenie Gminy Ćmielów,  

 udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Remonty kanalizacji deszczowej  

w ulicach gminnych i granicach administracyjnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w roku 2023 r.”, 

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 

„Wykonanie dwóch serii pomiarowych badań wód opadowych i roztopowych na terenie 

miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 2023 r.”, 

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia „Dwukrotne koszenie rowów 

melioracyjnych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 2023 roku”, 

 udzielenie zamówienia na realizację zadania: „Kontrola i konserwacja 53 sztuk 

separatorów podczyszczających wody opadowe, roztopowe oraz ścieki z dróg gminnych 

oraz 5 separatorów z dróg powiatowych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

na 2023 r.”, 

 udzielenie zamówienia na realizację zadania pn.: „Opracowanie operatorów 

wodnoprawnych wraz z uzyskaniem decyzji wodnoprawnej dla separatorów w ulicy: 

Zielna, Andrzeja Biesiady, Tomaszów i boczne”; 
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2) przyjął i skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 przeznaczenia środków finansowych w 2023 roku na realizację zadań wynikających  

z  przejęcia zarządzania drogą krajową nr 9 w zakresie zagospodarowania i utrzymania 

zieleni w obrębie Ronda Republiki Ostrowieckiej oraz Ronda Powstania Styczniowego, 

 wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do Porozumienia Międzygminnego pomiędzy 

Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Gminą Kunów w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego,  

 udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego. 

 

4. Sprawy oświatowe i społeczne – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1)  wyraził zgodę na: 

 przekazanie kwoty 40.000,00 zł na organizację zajęć sportowo- rekreacyjnych i zajęć 

socjoterapii dla uczniów publicznych szkół podstawowych,  

 zorganizowanie i sfinansowanie akcji pod nazwą „NIE nowotworom u dzieci”  

zaplanowanej na 28 i 29 września 2023 r., 

 wypłatę uczniom szkół podstawowych pomocy materialnej o charakterze 

motywacyjnym (stypendia za wyniki w nauce lub za osiągniecia sportowe za pierwszy 

semestr roku szkolnego 2022/2023) 

oraz przyjął sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań”  

w Ostrowcu Świętokrzyskim za rok 2022. 

2) skierował pod obrady Rady Miasta projekty uchwał w sprawie: 

 realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023, 

 podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy  

w zakresie dożywiania oraz odstąpienia od zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023, 

 zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego  

w zakresie dożywiania dzieci pod nazwą: „Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2019-2023,   

 realizacji przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski Programu „Opieka wytchnieniowa” – 

edycja 2023, 

 ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców  

do placówki oświatowej, 

 wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w 2023 r. 

oraz określenia sezonu kąpielowego, 

 zmiany uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
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oraz Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych w 2022 roku.  

5. Sprawy z zakresu planowania i rozwoju – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 złożenie wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie 

w 2023 r. zadań polegających na remoncie dróg gminnych, 

 aplikowanie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski o środki, w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich oraz 

robót budowlanych przy remoncie następujących zabytków stanowiących własność 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski: podpiwniczenie budynku, w którym zlokalizowane są 

instytucje kultury (MCK, BWA i MBP), budynek Urzędu Stanu Cywilnego, budynek 

mieszkalny przy ul. Osadowej 5 oraz przebudowy Rynku Miasta i ulic znajdujących się 

w układach urbanistycznych Śródmieścia – ul. Juliusza Słowackiego oraz Denkowa – 

ul. Browarna, Spółdzielcza oraz Szkolna, 

 przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego 

przedmiotem będzie opracowanie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przedsięwzięcia wraz z niezbędnymi załącznikami poprzedzonego 

wykonaną Dokumentacją Przygotowawczą Projektu Instalacji Termicznego 

Przekształcania Odpadów Komunalnych (ITPOK) w Ostrowcu Świętokrzyskim 

(Koncepcji Techniczno-Ekonomicznej) oraz w zależności od potrzeb – opracowanie 

raportu oddziaływania na środowisko; 

2) przyjął i skierował pod obrady sesji Rady Miasta projekty uchwał w sprawie:  

 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu, 

 przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2026” 

oraz Informację Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego dotyczącą roszczeń 

odszkodowawczych na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz naliczenia tzw. „renty planistycznej” w 2022 roku. 

6. Sprawy organizacyjne i różne – w zakresie których Prezydent Miasta: 

1) wyraził zgodę na: 

 zakup sprzętu komputerowego oraz urządzeń wielofunkcyjnych na potrzeby Urzędu 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

oraz przyjął informację o stanie kontroli zarządczej w jednostkach organizacyjnych Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski za 2022 rok. 

2) przyjął i skierował pod obrady sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego projekt 

uchwały w sprawie:  

 ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania dzieci  

pod nazwą „posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  
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Prezydent Miasta i Wiceprezydenci Miasta uczestniczyli w następujących 

wydarzeniach: 

 

28 grudnia 2022 roku - w uroczystej sesji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z okazji  

100-lecia nadania Praw Miejskich miastu Skarżysko-Kamienna. 

31 grudnia 2022 roku - złożeniu życzeń podczas Sylwestrowego spotkania  

z mieszkańcami na ostrowieckim Rynku. 

05 stycznia 2023 roku - w spotkaniu z mediami w sprawie prezentacji 8 nowych 

elektrycznych autobusów zakupionych w ramach części zadania inwestycyjnego pod nazwą: 

„Ekologiczny transport miejski – III etap”. 

06 stycznia 2023 roku - w Orszaku Trzech Króli pod hasłem „Niechaj prowadzi nas 

gwiazda”, który przemaszerował ulicami Ostrowca Świętokrzyskiego. 

08 stycznia 2023 roku - w wernisażu wystawy malarstwa i rysunku Tadeusza Szypowskiego  

pt. „Wokół kobiety”. 

14 stycznia 2023 roku - w upamiętnieniu 79. rocznicy rozstrzelania przez Niemców  

9 ostrowczan przy ul. Okólnej. 

20 stycznia 2023 roku - w spotkaniu z Przewodniczącymi Rad Osiedlowych, 

podsumowujących rok 2022. 

23 stycznia 2023 roku - w uroczystym otwarciu pracowni tomografii komputerowej oraz 

wyremontowanych pomieszczeń rehabilitacji w Wielospecjalistycznym Szpitalu w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. 

26 stycznia 2023 roku - w odprawie Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowcu Świętokrzyski, 

podsumowującej stan ochrony przeciwpożarowej miasta. 

27 stycznia 2023 roku - w debacie oxfordzkiej będącej częścią przedsięwzięcia pod nazwą 

Akademia Młodzieżowej Rady Miasta realizowanego w ramach projektu “Ostrowiec 

Świętokrzyski – miasta OdNowa” dofinansowanego ze środków Islandii, Liechtensteinu  

i Norwegii w ramach Funduszy EOG. 

29 stycznia 2023 roku - w 31. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

zorganizowanym na dziedzińcu Ostrowieckiego Browaru Kultury. 

4 lutego 2023 roku - w wernisażu wystawy Ćmielowska porcelana 1920-1945 Art Deco  

w Pałacu Wielopolskich w Częstocicach. 

15 lutego 2023 roku - w spotkaniu z przedstawicielami szkół średnich dot. nowej inicjatywy, 

angażującej ostrowiecką młodzież w życie miasta.  

Złożeniu kwiatów pod pomnikiem, upamiętniającym 81. rocznicę powstania Armii Krajowej. 
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18 lutego 2023 roku - w inauguracji Akademii Młodzieżowej Rady Miasta, która odbyła się 

w Zespole Edukacyjno-Przedszkolnym Szkoła z Pasją im. Elżbiety Sołtys w Ostrowcu 

Świętokrzyski. 

 23 lutego 2023 roku - w konferencji pod tytułem „Twarze depresji” organizowanej przez 

jednostki miejskie oraz jednostki powiatowego samorządu. 

1 marca 2023 roku - w zebraniu sprawozdawczym Rady Osiedla Śródmieście, otwierającym 

cykl spotkań z mieszkańcami Ostrowca Świętokrzyskiego, 

- we  mszy św. oraz złożeniu kwiatów pod pomnikiem Armii Krajowej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

 

Informuję, że wszystkie zarządzenia Prezydenta Miasta, podjęte w okresie  

objętym sprawozdaniem, zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

Sekretarz Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Anna Niedbała 


